
UCHWAŁA NR XXVI/158/13
RADY MIASTA HELU

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie podziału miasta Hel na stałe obwody głosowania. 

Na podstawie art. 12 § 2, § 3, § 11, § 12 i § 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. 
U. Nr 21, poz. 112; Nr 94, poz. 550; Nr 102, poz. 588; Nr 134, poz. 777; Nr 147, 
poz. 881; Nr 149, poz. 889; Nr 171, poz. 1016; Nr 217, poz. 1281; Dz.U. z 2012 r. poz. 849 i 951) 
w związku z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113; Nr 102, poz. 588; Nr 147, poz. 881; Nr 149, poz. 889) 

na wniosek burmistrza Helu 
Rada Miasta Helu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału miasta Hel na stałe obwody głosowania, ustala ich numery, granice 
oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, w sposób określony w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Helu. 

§ 3. 

Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Pomorskiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Gdańsku. 

§ 4. 

Na ustalenia Rady Miasta Helu w sprawie obwodów głosowania, wyborcom w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Gdańsku, w terminie 5 dni 
od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 5. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie jej treści 
na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Helu oraz umieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Chroń

Id: B59CEF0D-7AC8-4345-A51E-A0F4D4963267. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/158/13 

Rady Miasta Helu 

z dnia 31 stycznia 2013 r. 

w sprawie podziału miasta Hel na stałe obwody głosowania. 

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy w art. 12 . (Stałe i odrębne obwody głosowania), 
stwierdza, że: 

 
§ 2. Podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonuje rada gminy, w drodze uchwały, 

na wniosek wójta. 
§ 3. Stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3 000 mieszkańców. 

W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą 
liczbę mieszkańców. 

§ 11. Rada gminy, tworząc obwody głosowania, ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych 
komisji wyborczych. 

§ 12 . Uchwałę rady gminy o utworzeniu obwodów głosowania ogłasza się w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym oraz podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Po jednym 
egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie wojewodzie 
i komisarzowi wyborczemu. 

§ 13. Na uchwały rady gminy, o których mowa w § 2, 4 i 9, wyborcom w liczbie co najmniej 
15 przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni 
od daty podania ich do publicznej wiadomości. Komisarz wyborczy rozpoznaje sprawę 
w ciągu 5 dni i wydaje postanowienie; od postanowienia nie przysługuje środek prawny. 

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy, 
w art. 14. stwierdza, że: 

 
1. Rada gminy dokona podziału gminy na stałe obwody głosowania, o których mowa w art. 

12 ustawy, o której mowa w art. 1, oraz ustali ich numery, granice oraz siedziby 
obwodowych komisji wyborczych w terminie 3 miesięcy od dnia podziału gminy na 
okręgi wyborcze, 
o których mowa w art. 13. 

2. Głosowanie w wyborach przeprowadzanych przed dokonaniem przez radę gminy 
podziału 
na stałe obwody głosowania, o którym mowa w ust. 1, przeprowadza się w stałych 
obwodach głosowania utworzonych na podstawie przepisów dotychczasowych. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy w art. 14 nakładają na rady gmin obowiązek dokonania 
podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia ustalenia 
w trybie art.13 ust. 1 tej ustawy nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. 

Rada Miasta Helu dokonała nowego podziału na okręgi wyborcze w dniu 29 października 2012 roku, n/w 
uchwałą: 

Uchwała nr XXIII/124/12 Rady Miasta Helu z dnia 29 października 2012 r. w sprawie podziału miasta Hel 
na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Powyższa uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego z 2012 
roku, poz. 3642 (Dz.Urz.Woj.Pom.2012.3642). 

Id: B59CEF0D-7AC8-4345-A51E-A0F4D4963267. Uchwalony Strona 1



PODZIAŁ MIASTA HEL NA OBWODY GŁOSOWANIA 

 

NUMER OBWODU 
GŁOSOWANIA 

GRANICE OBWODU 
GŁOSOWANIA 

SIEDZIBA 
OBWODOWEJ 

KOMISJI WYBORCZEJ 

Wiejska 24 - 37, 
Kaszubska, 
Żeromskiego 8, 12, 14, 16, 
21, 24 AB, 
Bulwar Nadmorski 
Wiejska 38 -75, Żeglarska 
Wiejska 76 – 130, 
Maszopów 
Bałtycka, Kuracyjna, 
Wiejska 131 - 143 
Admirała Steyera 14 - 40, 
Leśna 1, 2, 3, 4, 5, 9, 11 
ABC,13, 14, 16, 
Sosnowa 
Leśna 6, 8 A 
Leśna 7, 8 B 

1 

Leśna 10, 12 

Urząd Miasta Helu 
ul. Wiejska 50 

Boczna, Dworcowa, 
Helska, 
Wydmowa, Bursztynowa, 
Sztormowa, 
Kapitańska 5, 7, 8, 9, 10, 
Komandorska, 
Obrońców Helu 1, Rybacka 
Obrońców Helu 2 - 13 AB 
Admirała Steyera 4 CD, 
Kapitańska 1, 2, 3, 4, 6, 
Kmdr. por. 
Przybyszewskiego, 
Obrońców Helu 13 C 
Admirała Steyera 4 AB, 6, 
8, 10 D 
Admirała Steyera 10 ABC, 
12, 
Żeromskiego 2 BCD 
Żeromskiego 2 A, 4, 5, 6, 
Szkolna, Wuja Klemensa, 
Księdza Hieronima Grzeni 

2 

Lipowa, Morska, Plażowa, 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Helu 

ul. Szkolna 1 

Id: B59CEF0D-7AC8-4345-A51E-A0F4D4963267. Uchwalony Strona 2



Portowa, 
Sikorskiego, Wiejska 2-23 

Id: B59CEF0D-7AC8-4345-A51E-A0F4D4963267. Uchwalony Strona 3




